
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 
  

Thực hiện Công văn số 17/BCĐ ngày 29/8/2025 của Ban chỉ đạo vận động 

Hiến máu tình nguyện tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục tổ chức chương trình hiến 

máu tình nguyện năm 2025; Kế hoạch số 335/KH-BCĐ, ngày 28/10/2025 của 

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Lạng Sơn về phối hợp vận 

động tổ chức hiến máu tình nguyện tháng 11 năm 2025 tại cụm xã Chi Lăng, xã 

Văn Quan, xã Na Sầm, xã Thất Khê. Ủy ban Nhân dân xã Bằng Mạc xây dựng 

kế hoạch tổ chức vận động hiếu máu tình nguyện năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thông qua công tác tuyên truyền, vận động kêu gọi, động viên đông đảo 

các lực lượng xã hội tích cực tham gia hiến máu tình nguyện (HMTN), góp phần 

đáp ứng nhu cầu về máu phục vụ công tác cấp cứu, điều trị bệnh nhân tại các cơ 

sở y tế. Từng bước tạo dựng nét đẹp văn hóa hiến máu cứu người, về truyền 

thống đạo lý người Việt Nam “Thương người như thể thương thân”.  

2. Tạo ra các phong trào thi đua sôi nổi và tự nguyện trong đoàn viên thanh 

niên, học sinh và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã về hoạt động HMTN. 

3. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể xã, lãnh 

đạo cấp ủy các thôn, khu phố gương mẫu nêu gương đăng ký và tham gia hiến 

máu tình nguyện với phương châm “Hiến máu cứu người - Bắt đầu từ các nhà 

quản lý”, góp phần tích cực tuyên truyền vận động đội ngũ cán bộ, công chức, 

đoàn viên, hội viên và đông đảo quần chúng Nhân dân tự giác hưởng ứng tham 

gia phong trào hiến máu tình nguyện, là tấm gương sáng để cán bộ, công chức 

trong đơn vị và quần chúng Nhân dân học tập làm theo. 

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể xã; trưởng các 

thôn, các trường học, lực lượng vũ trang; các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn 

xã có trách nhiệm phối hợp thực hiện nghiêm túc, hiệu quả kế hoạch này. Tăng 

cường công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao ý thức trách nhiệm của mỗi cá 

nhân và tập thể, tự giác tham gia hiến máu tình nguyện và đóng góp xây dựng 

Quỹ hiến máu tình nguyện tại địa phương. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng, quyền lợi 

Tất cả các đối tượng có đủ điều kiện đều được đăng ký và tham gia hiến 

máu: Nam đủ từ 18 - 60 tuổi; Nữ đủ từ 18 - 55 tuổi khỏe mạnh, cân nặng từ 45 

kg trở lên. 
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Người hiến máu được khám, tư vấn sức khỏe, cấp giấy chứng nhận hiến 

máu, nếu không may cần truyền máu sẽ được cấp lượng máu tương đương đã 

hiến, tặng quà lưu niệm, hỗ trợ tiền đi lại và bồi dưỡng ăn uống nhẹ tại chỗ. 

2. Chỉ tiêu vận động 

- Vận động được từ 100 người trở lên đăng ký HMTN, phấn đấu tiếp nhận 

đạt 100% trở lên so với chỉ tiêu tỉnh giao (60 đơn vị máu). 

- Trên cơ sở chỉ tiêu kế hoạch tỉnh giao năm 2025, Ủy ban Nhân dân xã 

phân bổ chỉ tiêu vận động hiến máu năm 2025 cho các phòng, ban, ngành, đoàn 

thể, các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã (Có biểu chỉ tiêu kèm theo). 

3. Thời gian, địa điểm hiến máu 

- Thời gian: 01 ngày, 07/11/2025 (thứ sáu). 

- Địa điểm: Nhà khách Chi Lăng, xã Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. 

III. THÔNG ĐIỆP 

- “Hiến máu cứu người - Hãy hiến thường xuyên”. 

- “Hiến máu cứu người - Bắt đầu từ nhà quản lý”. 

- “Hiến giọt máu đào - Trao đời sự sống”. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội xã 

- Tham mưu cho Ủy ban Nhân dân xã kế hoạch tổ chức vận động hiến máu 

tình nguyện năm 2025, là đầu mối phối hợp, liên hệ chặt chẽ với các cơ quan, 

ban, ngành, đoàn thể có liên quan trong việc triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện theo kế 

hoạch đề ra, tổng hợp danh sách đăng ký, báo cáo kết quả HMTN năm 2025. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về hoạt động hiến máu trên 

các phương tiện thông tin bằng nhiều hình thức như: Phát thanh, treo băng zôn, 

khẩu hiệu, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử xã, trang mạng xã hội zalo, 

facebook… với nội dung tuyên truyền về HMTN. 

2. Trạm Y tế xã 

Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của công tác hiến máu tình nguyện đến tất 

cả cán bộ, viên chức trong ngành Y tế, vận động cán bộ trong ngành đăng ký và 

tham gia hiến máu tình nguyện. 

3. Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị, trường học, các thôn trên địa bàn xã 

- Triển khai tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa việc hiến máu cứu người, 

đưa công tác hiến máu tình nguyện vào phong trào hoạt động của cơ quan, đơn 

vị và đăng kí tham gia hiến máu tình nguyện, lập danh sách cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, nhân dân tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo đạt chỉ tiêu được 

giao (có biểu giao chỉ tiêu kèm theo). 



3 
 

- Danh sách đăng ký các cơ quan, đơn vị gửi bản cứng về Ủy ban Nhân dân 

xã (Qua Phòng Văn hóa – xã hội xã) và bản mềm trước ngày 03/11/2025 (có 

mẫu danh sách gửi kèm). Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi 

thống nhất, đề nghị các đơn vị liên hệ bà Đàm Thị Hồng, Chuyên viên Phòng 

Văn hóa - Xã hội xã Bằng Mạc (sđt: 0374. 552. 599) để được hướng dẫn thực 

hiện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2025 của Ủy ban 

Nhân dân xã Bằng Mạc. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành, đoàn thể 

xã, các thôn triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả tốt./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;  

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Các trường học; trạm y tế xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT – VHXH (hty). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vương Văn Sơn 
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ĐỊNH HƯỚNG  

GIAO CHỈ TIÊU HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-UBND, ngày     /10/2025 của UBND xã Bằng Mạc) 

----- 

 

STT Đơn vị 
Chỉ tiêu vận 

động  
Ghi chú 

I Các cơ quan, đơn vị của xã 

1 Văn phòng HĐND và UBND xã 1  

2 Phòng Văn hóa – Xã hội xã 1  

3 Phòng Kinh tế xã 1  

4 Trung tâm Phục vụ hành chính công xã 1  

5 Văn phòng Đảng ủy xã 1  

6 Ban Xây dựng Đảng xã 1  

7 Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã 1  

8 Ủy ban MTTQ Việt Nam xã 20 

Bao gồm hội viên 

phụ nữ, nông dân, 

cựu chiến binh, 

đoàn thành niên 

9 Trạm y tế xã 2  

10 Trường Mầm non Gia Lộc 2  

11 Trường Mầm non TH và THCS Gia Lộc 2  

12 Trường Mầm non Thượng Cường 2  

13 Trường Mầm non TH và THCS Thượng Cường 2  

14 Trường Mầm non Bằng Mạc 2  

15 Trường Mầm non TH Bằng Mạc 2  

16 Trường Mầm non Bằng Hữu 2  

17 Trường Mầm non TH và THCS Bằng Hữu 2  

18 Ban Chỉ huy Quân sự xã 5 Bao gồm lực lượng 

dân quân của xã 

19 Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã 1  

20 Ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã 1  

II Các thôn của xã 

1 Thôn Nam Nội 3  

2 Thôn Làng Giang 3  

3 Thôn Lũng Nưa 3  

4 Thôn Làng Mỏ 3  

5 Thôn Cầu bóng 3  

6 Thôn Phúc Lũng 3  

7 Thôn Lũng Mắt 3  

8 Thôn Lũng Mần 3  

9 Thôn Nà Mần 3  

10 Thôn Làng Tuống 3  

11 Thôn Cao Minh 3  

12 Thôn Kéo Phầy 3  

13 Thôn Kéo Phị 3  

14 Thôn Cốc Lùng 3  

15 Thôn Pá Tào 3  

16 Thôn Làng Nong 3  
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17 Thôn Thống nhất 3  

18 Thôn Hợp nhất 3  

19 Thôn Đoàn Kết 3  

20 Thôn Tồng Nọt 3  

21 Thôn Chợ Hoàng 3  

22 Thôn Quán Hàng 3  

23 Thôn Nà Mó  3  

24 Thôn Làng Khoác 3  

25 Thôn Khòn Nưa 3  

26 Thôn Khau Tao 3  

27 Thôn Đồng Chùa 3  

28 Thôn Nà Pe 3  

29 Thôn Đông Quan 3  

30  Thôn Nà Canh 3  

 Tổng cộng 142  
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DANH SÁCH 

TÌNH NGUYỆN VIÊN THAM GIA HIẾN MÁU NĂM 2025 
 

STT Họ và tên Năm 

sinh 

Cân 

nặng 

Số CCCD Địa chỉ Ghi 

chú 

1       

2       

3       

4       

…..       

       

 

…………………. 

………….……… 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           …………….., ngày        tháng 10 năm 2025 
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